ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 26 мая 2022 г. № 144

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Порядокформированияи использования

бюджетныхассигнованийдорожногофонда РеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных
ассигнований дорожного фонда Республики Дагестан, утвержденный

постановлением Правительства Республики Дагестан от 29 декабря 2011 г.

№ 525 «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных
ассигнований дорожного фонда Республики Дагестан» (Собрание
законодательства Республики Дагестан, 2011, № 24, ст. 1245; Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 13 мая,
№ 0500201605130002; 2018, 17 июля, № 0500201807170009), следующие

изменения:

в абзаце четвертом подпункта «г» пункта 5 слова «повышения

безопасности дорожного движения» заменить словами «организации и

повышения безопасности дорожного движения»;

дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. Распределение бюджетных ассигнований Фонда на обустройство
автомобильных дорог общего пользования республиканского,
межмуниципального и местного значения и искусственных сооружений на них

в целях организации и повышения безопасности дорожного движения

осуществляется в размере не ниже эквивалента величины доходов

республиканского бюджета Республики Дагестан от денежных взысканий
(штрафов) за нарушение правил дорожного движения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

^^PABИ7.^.

:'^ОДСТВА

енно исполняющий обязанности

едседателя Правительства

Республики Дагестан Р. Алиев